
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 146

)تابع(

الصادر فى يوم الإثنين 2 المحرم سنة 1446

السنةالموافق )8 يوليـــــة سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 146 )تابع( فــى 8 يوليـــــة سنة 2024 2 

الهيئة العامة للرقابة المالية

قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 146 لسنة 2024

بتاريخ 2024/7/7

بتعديل قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 94 لسنة 2018

بشأن قواعد وإجراءات التعامل على الأوراق المالية

غير المقيدة بجداول البورصة المصرية وإجراءات نقل ملكيتها

مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية 

بعد الاطلاع على قانون ســـوق رأس المال الصادر بالقانون رقم 95 لســـنة 1992 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى قانـــون الإيداع والقيد المركزى لـــأوراق والأدوات المالية الصادر بالقانون

 رقم 93 لسنة 2000 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 2009 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

ــرار مجلس إدارة الهيئة رقم 94 لســـنة 2018 بشـــأن قواعـــد وإجراءات  وعلـــى قـ

 التعامـــل علـــى الأوراق الماليـــة غير المقيـــدة بجـــداول البورصة المصريـــة وإجراءات

 نقل ملكيتها ؛

وبعد موافقة مجلس إدارة الهيئة بجلسته المنعقدة بتاريخ 2024/7/7 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 146 )تابع( فــى 8 يوليـــــة سنة 2024 3 

قـــرر :

) المادة الأولى (

تُضاف مادة جديدة برقم )10( إلى قواعد وإجراءات التعامل على الأوراق المالية 

غيـــر المقيـــدة بجداول البورصة المصرية وإجراءات نقـــل ملكيتها المرفقة بقرار مجلس 

إدارة الهيئة رقم 94 لسنة 2018 المشار إليه ، نصها الآتى :

مادة )10( :
علـــى شـــركة الإيداع والقيـــد المركزى لـــأوراق المالية إخطـــار البورصة المصرية 

بالعمليـــات التـــى تتـــم وفقًا لأحكام المادتيـــن )37 و38( من قانـــون الإيداع والقيد 

المركزى لأوراق والأدوات المالية ، وتقوم البورصة المصرية بقيد تلك العمليات لديها 

وإخطار كل من الهيئة والشركة بما يفيد إثبات نقل الملكية ونسب توزيع الأسهم على 

أعضاء الإيداع المركزى .

) المادة الثانية (

ينشـــر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة والبورصة 

المصريـــة وشـــركة الإيداع والقيد المركزى لأوراق الماليـــة ، ويعمل به من اليوم التالى 

لتاريخ نشره بالوقائع المصرية .

رئيس مجلس إدارة

الهيئة العامة للرقابة المالية

د. محمد فريد صالح



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559 - 2024/7/8 - 2024/25028


